nibus, et sobterfugiis omnibus percnlsis. Ne autem aliquis

ex huiusmodi Magnatibos, Baronibus, et Haereditatis, ac

eorum Ollicialihns, huius nostrae pragmaticae sanctionis

ignorantiam ποσο! ο!!ο8οτο, !ιι!κπποε eam non solum in

principalibus terris et villis, sed etiam in Capitibus Cn

ratoriarom, Incontractarum et Capitaniarum Partíam Ba

roníarmn, et Barbagiartmt Μο!!! praedicti, voce praeconia

divolgari. ln cnins rei lestimonium praesentem fieri ios

simos Nostro sigillo munitam. Datum Borchinonae die

octava ianuarií, anno a Nativitate Domini millesimo qna

drittgentesimo quioqnagesimo nono. .

Rex ÍOANNES.

==ΉΣ.=ε3εε8ΕΠΕΕ:·.8εε

Dominos Rex mandavit mihi Ioauni Navarro Secret.

Vid. Iohannes Gallach Conserv. Aragon. p. Vicecancell.

Locumten. Thesaor. Generalis. Vid. Iacobus Πιο!!!

ΧΧΧ!!! *.

Ρπι-οισπα!ίσο ώ»! Re Don Giovanni II di Aragona, con la

' quale si víeta απο!! οῇσἰα!ἰ στο! ο! 6'οτάσοπο ο!! οο!!!ί

qui tale Onmmzronz, estratta dagli stessi Archivi dolPantica Pro

curazia Reate, aflinche non manchino i docomenti sincroni della

storia insulare e lamentevole di quei tempi. Eccone pertanto il

tenore: ο Pornos πω! Ατο8οπ!οο, Νονοποο, Siciliae, Valentine,

n Sardiniae, Corsicae etc. Dilecto Nostro Gobernatorí Calaris et

u Galluro praesenti, vel qui pro tempore fnerit, vcl eius Locum

ο !εποπ!ἰ, salntem et dilectionem. Nostro auditui noveritis perve

ο πἱεεο, οπο!! aliqui Haereditati in capite Callaris, et Galluroe,

n Nostra‘ comctionis acnlnnm non mentes, imponunt et exigunt,

u ac επομενο, απ: οο!οτοοοτο σοποπ!οι· οι eorum villis, et locis jos

n passagii et cxtractionis, ct alia vectigalia, et jura nova, et illi

n cita bestiariis, grano, τοπικ, σ! ιποιο!οπε, quae in locis eorum,

tam per Μπα, quam per mare oontingit doclinari et απο!!

πιο eisdem facíendo rescatari negotiantes, vel declinantes in locis,

vel villis ipsis pro robos, bonis, et mercibos, quae ibi deferun

tur emunt, et vendunt, et ab inde extrahunt, ut extorsionibos

huiusmodi ad jus pro tempore sibi scribere "ΜΑΜ που οιοοεοιπ,

quod tanto est deteriora tolerandom, quanto iu pmeiudicium No

strarom Regaliarum, ot in damnum Reipublicae, et depopulatioile

CASH! praedicti απο di. Cagliari, @απο ΟΛι.ωπισ), ω per eos

eorum proprio temeraria ausu fieri attentatum. Quare ndrnirantes

de vobis, qui tales novitzites, et praeiudicia sostinetis dissimu

lando, et non videtis quae videri debont, de quo digna mere

mini reprehondi , vobis dicimus, et mandamos de certa sdentia,

et expresse, qoatenus rn continenti recipiatis informationem per

quos, et in quibos locis Μπα πονο Μπι, ο! νοο!!8ει!!ο sint impo

sita, et levantes, et imponentes, vel extorquentes illa, rígido et

fortiter de usurputione juris, quod eis non competit, puniantur,

quod ad paenam cedat,.'et aliis trnnseat in excmplum; nec ullo

modo deinceps talia sustineatis, quinimo id prohibeator expresse

voce praeconia, et alias per impositionem magnarum poenarom

vostro arbitrio imponendarum, et exigendarum a contratacienti

hus, si qui reperti foerint, irromislbiliter, sine mora: Notilicantes

vobis, quod si in his negligentes, quod non credimns, foeritis,

u vel remissi, vos inde ln persona, ct bonis de vestri culpa, vel

- negligentia fortiter puniemos. Ubi vero aliqui ex Hacreditatibus

- ipsis aliqua voctigalia antiqoa, et usitata ex speciali Nostra con

» cessione levaverint, eos in eorum jore, et oso antiquo contra

- justitiam non gravetls. Datum Barchinonae nudecima die Decem

» brís, anno a Nativitate Domini ucccLxi u.

gore con la loro autoritá í vassallí della Corona a i

vassalti dei feudatarí a prestare οποία! οι·οΙοί!έ, σο! ο

vender loro derrota e πιστοί di qualunque specie, e a

trasportarle da un luego alïaltro senza la corrispondente

nzercede.

(·! ω!). - 2'! marzo).

Dagli Archivi del Patrimonio (antica Procorazia) tteale

in Cagliari. -' '

Nos Don [uan per la gracia de Deu Rey de Aragb,

de Navarra, de Sicilia, de Valleucia, de Mallorca, de

Sardenya, e de Corsega, Comte de Barcelona, Dnch de

‘Alhenas, e Neopatria, e encara Comte de Rossello y de

Cerdeña. - Entenents en la reformacio del Nostro Regnc

de Sardenya, per la present pragmatica sancio statoim,

e ordenam, que de aqui avant algon Oflicial de nostra

Cort no puga compelir e forcar algon de nostres Vassalls,

ne encara dels Mngnats, Barons, ο Ποτο!ο!ε del dit Regne `

vendre a ells dits Olficials, o a llurs Lloctinents, for

ments, ordis, ο altres qualsevol coses, ne comendar aquells

de portarlos algones coses llur propries sens condecent

salari e paga, ne encara los dits Otlïcials sots color de

οπο!!! !π!οτσε de Nostra Cort pnxen comprar coses algu

nes, sino ensemps e coocordes ab lo Procurador Real

del dit Regue, e en absencia de aquell ab son Lloctinent

s Regent lo dit ottici. E qui contra fora, encorrega en

pena de mil ducats dor bons a Nostra Cort aplicadors

tantes vegades, qnantes sera contrafet, mananls ab los

presents matexes als Magnitichs, e amats Consellers no

stres lo Virrey, Llochtioent General de dit Regne, Πο

vernadors en los Caps derflaller, Logudor, e Gallnra,

Procurador Real de dict Regne, son Lloctinent, o Regent

lo dit offici, e altres qualsevol Officials nostres en lo dit

Regne constituits, presents, e devenidors que la present

nostra Pragmatiea sancio tengan, observen, exeeuten, ο

aquella ab veo de publica crida divulgar fassen, perqne

nos pega algo ignorancia allegar. En testimoni de la qual

cosa manam φωτ Με! la present ab nostre sogell como

en lo dors sogellada. Dada en lo nostre Palaci Real de

la nostra Ciutat de Valencia h vint e set dies de Mars

del ahy de la Nativitat de nostre Senyor οποσ ε!!ιοοοποι

non. Rex Imanes.

Dominus Rex mandavih mihi Antonio Nogueris Sec,

Vid. General. Thesanr. et Petrns Torrelles Conservator

Aragoniae.

a XXXVII“.

Botla del Porttefice Pío II, con la quale é i-tistítuito ¡‘U/fisio

supremo di Giudíce. di appellasioni e, μονοι!!! μου· Ισ

mare occlesiastíche nelïísola di Sardegim. w’ ' ..

,ζ .!. w -’-. ' _.'i

(ΜΜΕ). — ! !ιι8!!ο).

Με!! Ατο!ι!ν! οε!!'οπϋοο ΜΜΜ del Regio Patrimonio in (fágtiari.

Pins Episcopus servus servorum Dei. Dilecto πιο Μ»

πω!!! Ποπ de Villa Rectori Pan-ochialis Ecclcsiae dc Al
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goerio Sassarensis Dioecesis, decretorum Doclori, salolem

et apostolicam beoediotionem.

Conctorum fidelium, qoorum caelitos Nobis est univer

· solis cura commissa, statoi et quieti salobriter intendentes,

ad ea per quae ipsorum ¡ndemnitatibus consulator, et

poricolis obvietur partes Nostri ministerii adhibemos,

et personas Ecclesiasticas literarum scientia et morum

honestate praeditas, Nobis, et Apostolicae Sodi devotas,

pro virtotom, et meritorum exigentia, specialibos prose

qoimur gratiis et favoribos. Exhibita siqoidem Nobis no

pcr pro parte dilectorom [iliorum Comonitatis, et incolarom

Civitatis et Dioecesis Calaritanae petitio oontiuebat, quod

licetolim ex parte nonnollarom, tam ecclesiasticarum quam

laioarum personarom insulae Sardiniae, a nonnollis σου

nitivis, aliisque sententiis minos recte prolatis, ac grava

minibus diversis eis per nonnullos Ordinarios et Delegatos

lodices ¡usos indebite, in casibus a iore permissis ad

Sedem Apostolicam appellatum extitisset, ipsaeque personae

appellationes suas hoiusmodi, prout de iore tenebantur.

intra tempos legitimom proseqoi cupientes, iter ad Roma

nam Curiam veniendi, et navigiis transitum arripuissent, ,

tamen per intideles et alios piratas captae, .dinque car

eeribos mancipatae, atque gravibos damnis, contumeliis,

et inioriis affectae foerunt; et quamvis eorum aliqoae non

sine pecuniarom summa redemptae extiteront, nihilomi

uos reliquae uimia paupertate oppressae, non habentes

onde se redimere possiut in perpetua et miserabili ser

vitote captivae remanseront, proptereaque appellationom

causae hoiusmodi indefinitae et disertae fueront non sine

magno ipsorum praeiudicio, atque iuriom, ac bonorum

suorum amissione, gravique iactura. — Qoare pro parte

sua ac Comunitatis civium et incolarom praefatorum Nobis

ο fuit humiliter sopplioatum, ut ad obviandum pericolis et

detrimentis hoiusmodi opportune providere paterna dili

gentia coraremus. Nos igitur, qui conctorom Christi fide

lium comoda quantum in Deo possomus procuramos,

eorumqoe dispendiis et pericolis oocorrimos, hoiusmodi

sopplicalionibos inclinati, aolhoritate Apostolica, tcuore

praesentiom statuimos et ordinamus ηιτοι1.τ1ο coetero per

petuis foturis temporibus ofticium perpetuom lunlcis Ar

ranurronoo pro ono Indica Ecclesiastico in altero ¡orium

graduate, in ιιιοιιτο hoiusmodi ac civitate in qua copia

iorisperitorum haberi possit, existat, ipsaqoo iu insula ac

civitate dictos Index perpetuo resident, qui causas eccle

siasticas, tam beoeficiales quam alias qoarumcomqoe ap

pellationum ac personarom in’ eadem insula residentiom,

a quibosvis definitivis sententiis, aut gravaminibos, tam

ab Ordinaríis quam aliis Iodicibos sopradictis interposi

tarum, et in antea interpouendarum, inter appellantos et

appellatos de iore in dicta civitate authoritate praefacta

audire, cogooscere, easqoe decidere, et in quaromqoe

instantia foerint terminara, illasque οττοοιιτιοοιι1οο1τοο de

mandare valeat, com omoibos et singolis "emergentibos,

incidentibos, dependentibos et counexis, οοροτοετοτο οτ

τοπιτ11, οτ partes etiam inhibeudi, quibus foerit iuhibendum,

nec non absolvendi appellautes simpliciter, vel ad caute

lam, a quibosvis excommunicationis sententiis per eosdem

Iodices latis, prout et sicoti de iore fuerit faciendom;

ita quod de caetero dicti appellautes causas appellationom

hoiusmodi coram dicto Μάτσο proseqoi valoant, nec pro

illis proseqoendis ad Romanam Curiam veoiendi sint qoo

qoo modo adstricti: et uihilominos otticiom praefalum,

cum— omuibos et singolis eniolumentis, houoribus el οπο

ribos tibi debitis per te qooad vixer-is teneudom, regen

dom, ac etiam exercendum, com assensu' et volontate

Comonitatis, et incolarom praefutorom, Apostolica autho

ritate conferimos, teque ex nono ad’ dictum officiom,

eiosqoe liberom exercitium, emolomenta, honores et οποιο